
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
5-

07
-1

99
8

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 
23 JUNI 1998. - Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het 

besluit van de Vlaamse regering van 17 oktober 1988 tot aanwijzing van 
speciale beschermingszones in de zin van artikel 4 van de richtlijn 

79/409/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 2 april 
1979 inzake het behoud van de vogelstand 

De Vlaamse regering, 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 17 oktober 1988 tot aanwijzing 
van speciale beschermingszones in de zin van artikel 4 van de richtlijn 
79/409/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 2 april 1979 
inzake het behoud van de vogelstand, inzonderheid op artikel 1, § 1 en 3, 3.5 en 
3.6; 

Overwegende dat de herafbakening van het EEG-vogelrichtlijngebied nr. 3.4 
"Durme en de middenloop van de Schelde" en nr. 3.5 "Schorren en polders van de 
Beneden-Schelde" een toename in oppervlakte en een integrale bescherming 
betekent voor het nieuw vogelrichtlijngebied; 

Overwegende dat alle belanghebbende partijen in het gebied zich unaniem 
akkoord verklaren met de voorgestelde nieuwe afbakening van het 
vogelrichtlijngebied nr. 3.4 "Durme en de middenloop van de Schelde" en nr. 3.5 
"Schorren en polders van de Beneden-Schelde"; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. De in bijlage van dit besluit aangegeven zones, gelegen enerzijds in de 
gemeente Kruibeke en bekend onder de naam "Durme en de middenloop van de 
Schelde" en anderzijds in de gemeente Beveren en bekend onder de naam van 
"Schorren en polders van de Beneden-Schelde" wijzigen de zone, vermeld in 
artikel 1, § 3, 3.5 en 3, 3.6 en aangegeven op bijlagen van het besluit van de 
Vlaamse regering van 17 oktober 1988 tot aanwijzing van speciale 
beschermingszones in de zin van artikel 4 van de richtlijn 79/409/EEG van de 
Raad van de Europese Gemeenschappen van 2 april 1979 inzake het behoud van 
de vogelstand. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
5-

07
-1

99
8

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het 
Belgisch Staatsblad. 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu, is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 23 juni 1998. 

De minister-president van de Vlaamse regering,
L. VAN DEN BRANDE 

De Minister van Leefmilieu en Tewerkstelling,
Th. KELCHTERMANS 

BIJLAGE 1: Inkrimping van Vogelrichtlijngebied nr. 3.5 "De Beneden-Schelde, 
Schorren en Polders" 

BIJLAGE 2: Uitbreiding van Vogelrichtlijngebied nr. 3.4 "Durme en middenloop van 
de Schelde met het geplande gecontroleerd overstromingsgebied "Kruibeke - 
Bazel - Rupelmonde" 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 03/08/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb250798-2-a.htm
file:///J|/ripped/sb250798-2-a.htm
file:///J|/ripped/sb250798-2-b.htm
file:///J|/ripped/sb250798-2-b.htm
file:///J|/ripped/sb250798-2-b.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

